



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2015 г.

г. Ставрополь

№ 340-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 571-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 571-п «О государственной программе Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2013 г. № 478-п, от 30 апреля 2014 г. № 199-п, от 10 июля 2014 г. № 269-п, от 27 августа 2014 г. № 338-п и от 10 апреля 2015 г. № 148-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А., заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

04 августа 2015 г. № 340-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

1. В позиции «Ответственный исполнитель Программы» паспорта Программы слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

2. В приложении 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

2.1. В графе 11 пункта 1 раздела I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

2.2. В графе 11 пункта 19 раздела III «Подпрограмма «Жилище» Программы» слова «Ипотечного агентства» заменить словами «российских кредитных организаций».

3. В позиции «Ответственный исполнитель Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», являющейся приложением 2 к Программе, слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

4. В приложении 3 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

4.1. В абзаце первом слова «министерства строительства и архитектуры Ставропольского края» заменить словами «министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края».

4.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Управление реализацией Подпрограммы осуществляется министром края в рамках функций, определенных Положением о министерстве строи-

тельства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 183-п.».

5. В приложении 4 «Подпрограмма «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе (далее – Подпрограмма):

5.1. В позиции «Ответственный исполнитель Подпрограммы» паспорта Подпрограммы слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

5.2. В абзаце третьем пункта 1 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий» Подпрограммы слово «долгосрочных» исключить.

5.3. В подпункте «7» пункта 2 приложения 1 «Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета Ставропольского края российским кредитным организациям на возмещение выпадающих доходов по кредитам, в том числе ипотечным, выданным российскими кредитными организациями физическим лицам на строительство (приобретение) жилья с привлечением материнского (семейного) капитала, в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Подпрограмме слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

5.4. В пункте 3 приложения 2 «Порядок предоставления молодым учителям государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений Ставропольского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, субсидий на возмещение части затрат по ипотечным жилищным кредитам (займам) в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Подпрограмме слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

5.5. В подпункте «1» пункта 2 приложения 3 «Правила предоставления и расчета субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Подпрограмме слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

5.6. В подпункте «3» пункта 8 приложения 5 «Порядок предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» дополнительной социальной выплаты на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса за счет средств бюджета Ставропольского края при рождении (усыновлении) одного ребенка» к Подпрограмме слова «и ар-

хитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

6. В позиции «Ответственный исполнитель Подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», являющейся приложением 5 к Программе, слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

7. В графе 3 пункта 1 раздела I «Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» Программы» приложения 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

8. В приложении 8 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

8.1. В графе 4 пункта 1 раздела I «Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» Программы» слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

8.2. В графе 2 пункта 6 раздела II «Подпрограмма «Жилище» Программы» слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

9. В приложении 9 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ставропольского края, подведомственными министерству строительства и архитектуры Ставропольского края, в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

9.1. В наименовании слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

9.2. В графе 2 пункта 5 раздела II «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» и общепрограммные мероприятия» Программы» слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

10. В графе 6 пункта 1 приложения 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» за счет средств бюджета Ставропольского края» к Программе слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».

11. В графе 3 пункта 1 приложения 11 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджетов муниципальных образований Ставропольского края и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного хозяйства и транспорта».
